EDITAL Nº 124/2023-DIRCOAV/UNICENTRO
RESULTADO FINAL

O Diretor de Concursos e Avaliação da Universidade Estadual do Centro-Oeste, Unicentro, no uso de suas atribuições e considerando o contido na Resolução nº 44-GR/UNICENTRO, de 24 de

fevereiro de 2023; nos Editais nº 021-DIRCOAV/UNICENTRO, de 17 de março de 2023, nº 039-DIRCOAV/UNICENTRO, de 31 de março de 2023, nº 042-DIRCOAV/UNICENTRO, de 11 de abril de

2023,  nº  063-DIRCOAV/UNICENTRO,  de  4  de  maio  de  2023,  nº  064-DIRCOAV/UNICENTRO,  de  4  de  maio  de  2023,  nº  074-DIRCOAV/UNICENTRO,  de  29  de  maio  de  2023,  nº

084-DIRCOAV/UNICENTRO, de 16 de junho de 2023, nº 085-DIRCOAV/UNICENTRO, de 22 de junho de 2023, e nº 122-DIRCOAV/UNICENTRO, de 3 de agosto de 2023:

1. TORNA PÚBLICO o resultado final do Teste Seletivo para Admissão de Agentes Universitários de Nível Superior e Agentes Universitários de Nível Médio, na UNICENTRO, conforme

Anexo e disposições abaixo.

2. Não foram interpostos recursos contra o resultado preliminar e não foram formalizados comprovantes de exercício de jurado em Tribunal do Júri para fins de desempate, de modo que ficam

consolidados os resultados finais das seguintes funções:

CÂMPUS FUNÇÃO

Câmpus de Guarapuava Agente Universitário de Nível Médio / Técnico Administrativo

Câmpus de Irati Agente Universitário de Nível Médio / Técnico Administrativo

3. Não houve candidatos aprovados na função de Agente Universitário de Nível Superior / Analista de Informática.

4. Em consonância com o Decreto Estadual nº 7.116/2013, publicado no Diário Oficial nº 8902, de 21 de fevereiro de 2013, são publicados no Diário Oficial do Estado apenas os resultados dos

candidatos aprovados e a relação dos candidatos excluídos por ausência, de modo que esta já foi divulgada por meio do Edital nº 085-DIRCOAV/UNICENTRO, de 22 de junho de 2023, Anexo II.

Publique-se.
Guarapuava, 9 de agosto de 2023.

Manoel Carlos Ferreira da Silva,
Diretor de Concursos e Avaliação.

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

     Pró-Reitoria de Recursos Humanos – PRORH
   Diretoria de Concursos e Avaliação – DIRCOAV

Home Page:  http://www3.unicentro.br 1
Câmpus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 CEP 84.505-677 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

ANEXO DO EDITAL Nº 124-DIRCOAV/UNICENTRO, DE 9 DE AGOSTO DE 2023
LISTA DE CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS NO TESTE SELETIVO PARA ADMISSÃO DE AGENTES UNIVERSITÁRIOS DE NÍVEL SUPERIOR E AGENTES UNIVERSITÁRIOS DE

NÍVEL MÉDIO, NA UNICENTRO

I - CANDIDATOS APROVADOS PARA AS FUNÇÕES OFERTADAS NOS CÂMPUS DE GUARAPUAVA

LEGENDA:
AUM – Agente Universitário de Nível Médio / LP – Número de acertos nas questões de Língua Portuguesa / LEG – Número de acertos nas questões de Legislação / INF – Número de acertos nas questões de Informática / MAT – Número de acertos nas questões de Matemática / PO - Prova Objetiva /
PT - Prova de Títulos / MF - Média Final / Cl - Classificação*1
*1 A classificação definitiva dos candidatos foi fixada com base na média final e em função dos critérios de desempate dispostos no Edital nº 021/2023-DIRCOAV/UNICENTRO, subitem 10.2, inciso II, alíneas “c”, “d”, “e”, “f”, “g” e “h” (função de Técnico Administrativo). A data de nascimento de
cada candidato não está divulgada neste Edital, em decorrência das restrições contidas na Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais (Lei Federal nº 13.709, de 14 de agosto de 2018) e não houve candidatos com idade igual ou superior a sessenta anos, nem candidatos que tenham comprovado exercício da
função de jurado em Tribunal do Júri, não tendo sido aplicados os critérios de desempate dispostos no Edital nº 021/2023-DIRCOAV/UNICENTRO, subitem 10.2, inciso II, alíneas “a” e “b”.

Função Inscrição Nome RG LP LEG INF MAT
Nota
PO

Pontos PT Nota PT MF Cl

AUM / Técnico Administrativo 304883 CARLA SANTOS 6395**** - PR 4 7 4 5 5,00 190,00 9,50 7,25 1

AUM / Técnico Administrativo 304689 MATHEUS DA TRINDADE VIEGAS 110505**** - RS 9 12 7 5 8,25 70,00 3,50 5,88 2

AUM / Técnico Administrativo 304450 PAULA ALINE SILVÉRIO 11047**** - PR 6 8 6 4 6,00 80,00 4,00 5,00 3

AUM / Técnico Administrativo 304328 ALINE APARECIDA SOUZA DE ALMEIDA 14671**** - PR 5 9 5 5 6,00 50,00 2,50 4,25 4

AUM / Técnico Administrativo 306150 LUANA ISABELA KOSOUSKI 14612**** - PR 8 12 5 4 7,25 10,00 0,50 3,88 5

AUM / Técnico Administrativo 305600 RAYANE FERREIRA 12955**** - PR 6 9 2 4 5,25 20,00 1,00 3,13 6

AUM / Técnico Administrativo 306487 ANA LAURA FIORAVANTI CRISTOFOLETTI 54095**** - SP 7 5 5 5 5,50 10,00 0,50 3,00 7

AUM / Técnico Administrativo 305081 MARYA HEDUARDA DE OLIVEIRA 14271**** - PR 5 8 7 4 6,00 0,00 0,00 3,00 8

AUM / Técnico Administrativo 306398 ÉRIC CARNEIRO 10979**** - PR 8 7 5 4 6,00 0,00 0,00 3,00 9

II - CANDIDATOS APROVADOS PARA AS FUNÇÕES OFERTADAS NO CÂMPUS DE IRATI

LEGENDA:
AUM – Agente Universitário de Nível Médio / LP – Número de acertos nas questões de Língua Portuguesa / LEG – Número de acertos nas questões de Legislação / INF – Número de acertos nas questões de Informática / MAT – Número de acertos nas questões de Matemática / PO - Prova Objetiva /
PT - Prova de Títulos / MF - Média Final / Cl - Classificação*1
*1 A classificação definitiva dos candidatos foi fixada com base na média final e em função dos critérios de desempate dispostos no Edital nº 021/2023-DIRCOAV/UNICENTRO, subitem 10.2, inciso II, alíneas “c”, “d”, “e”, “f”, “g” e “h” (função de Técnico Administrativo). A data de nascimento de
cada candidato não está divulgada neste Edital, em decorrência das restrições contidas na Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais (Lei Federal nº 13.709, de 14 de agosto de 2018) e não houve candidatos com idade igual ou superior a sessenta anos, nem candidatos que tenham comprovado exercício da
função de jurado em Tribunal do Júri, não tendo sido aplicados os critérios de desempate dispostos no Edital nº 021/2023-DIRCOAV/UNICENTRO, subitem 10.2, inciso II, alíneas “a” e “b”.

Função Inscrição Nome RG LP LEG INF MAT
Nota
PO

Pontos
PT

Nota PT MF Cl

AUM / Técnico Administrativo 306444 ELISSON GUSTAVO HAGSMA 14.251.5**** - PR 7 11 5 5 7,00 70,00 3,50 5,25 1

AUM / Técnico Administrativo 306460 MARLUCI REGINA STANSKI 9547**** - PR 5 9 6 4 6,00 80,00 4,00 5,00 2

AUM / Técnico Administrativo 306401 KAREN ELISA DOMINGOS 11029**** - PR 2 8 6 5 5,25 90,00 4,50 4,88 3

AUM / Técnico Administrativo 306363 LUÍS FELIPE JAREMA 14235**** - PR 8 6 6 4 6,00 20,00 1,00 3,50 4

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

     Pró-Reitoria de Recursos Humanos – PRORH
   Diretoria de Concursos e Avaliação – DIRCOAV

Home Page:  http://www3.unicentro.br 2
Câmpus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 CEP 84.505-677 – IRATI – PR

AUM / Técnico Administrativo 306525 CARLOS EDUARDO BUDEL 13.692.7**** - PR 7 9 4 4 6,00 10,00 0,50 3,25 5

AUM / Técnico Administrativo 304905 KAUANI WENDY DA SILVA BARBOSA 14365**** - PR 6 8 4 5 5,75 10,00 0,50 3,13 6

AUM / Técnico Administrativo 306517 LETYCIA ALEXANDER 14451**** - PR 7 8 4 5 6,00 0,00 0,00 3,00 7

Publique-se.
Guarapuava, 9 de agosto de 2023.

Manoel Carlos Ferreira da Silva,
Diretor de Concursos e Avaliação.

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

     Pró-Reitoria de Recursos Humanos – PRORH
   Diretoria de Concursos e Avaliação – DIRCOAV

Home Page:  http://www3.unicentro.br 3
Câmpus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 CEP 84.505-677 – IRATI – PR